
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu (Narodne 

novine, br. 87/08, 136/12 i 15/15), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

___________________ donijela  

 

 

O D L U K U 

 

 o davanju suglasnosti Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 

sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2018. i 2019. godini, 

 za kapitalni remont helikoptera Mi-171Sh 

 

 

I. 

 

Daje se suglasnost Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret 

sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2018. i 2019. godini za kapitalni 

remont helikoptera Mi-171Sh u ukupnom iznosu od 110.943.143,20 kn i to po 

godinama i u iznosima kako slijedi: 

 

Godina Iznos 

2018. od 60.000.000,00 kn 

2019. od 50.943.143,20 kn 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Zagreb, 

 

 

 

 

 P R E D S J E D N I K 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

SUGLASNOSTI 

Ministarstvu obrane za preuzimanje obveza na teret sredstava državnog 

proračuna Republike Hrvatske u 2018. i 2019. godini za kapitalni remont 

helikoptera Mi-171Sh 

 

Temeljem članka 44. stavka 3. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 136/12 

i 15/15) proračunski korisnici državnog proračuna mogu preuzeti obveze po 

ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama, uz suglasnost ministra 

financija, do iznosa ukupne obveze po ugovoru utvrđenog zakonom o izvršavanju 

državnog proračuna.  

 

Člankom 12. stavkom 2. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike 

Hrvatske za 2017. godinu (Narodne novine, br. 119/16) propisano je da ako ukupna 

obveza po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama prelazi iznos od 

10.000.000,00 kuna, suglasnost korisnicima za preuzimanje navedene obveze daje 

Vlada, na prijedlog ministra financija, sukladno članku 44. Zakona o proračunu. 

 

Helikopteri Mi-171Sh koriste se u mirovnim operacijama, za hitni medicinski prijevoz, 

akcije traganja i spašavanja i u protupožarnoj zaštiti, tako da je njihova operativnost i 

raspoloživost neophodna za obavljanje zadaća Oružanih snaga. Za kapitalni remont 

helikoptera Mi-171Sh Ministarstvo obrane dobilo je pozitivno mišljenje Odbora za 

obranu Hrvatskog sabora. 

 

Ministarstvo obrane provelo je postupak nabave za uslugu kapitalnog remonta deset 

helikoptera Mi-171Sh neposrednim pregovaranjem s tvrtkom Zrakoplovno-tehnički 

centar d.d., Velika Gorica te je donesena Odluka o odabiru, uključujući i Odluku o 

izmjeni Odluke o odabiru. 

 

Ukupna vrijednost usluge kapitalnog remonta deset helikoptera Mi-171Sh iznosi: 

206.943.143,20 kn, a predviđeno je izvođenje radova i plaćanje u 2017. godini 

96.000.000,00 kn, u 2018. godini: 60.000.000,00 kn i u 2019. godini: 50.943.143,20 

kn. 

 

Sredstva potrebna u 2017. godini u ukupnom iznosu od 96.000.000 kn osigurana su u 

Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2017. i projekcijama za 2018. i 2019. 

godinu, na pozicijama Ministarstva obrane, aktivnostima A545035 

PROTUPOŽARNA ZAŠTITA i A545061 ODRŽAVANJE MATERIJALNIH 

SREDSTAVA I SUSTAVA. 

 

Dakle, Ministarstvo obrane traži suglasnost Vlade Republike Hrvatske za preuzimanje 

obveza na teret sredstava državnog proračuna u ukupnom iznosu od 110.943.143,20 kn 

i to po godinama u 2018. godini u iznosu od 60.000.000,00 kn i u 2019. godini u 

iznosu od 50.943.143,20 kn za kapitalni remont helikoptera Mi-171Sh. 

 

Člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu propisano je da proračunski korisnik 

može preuzeti obveze po ugovoru koji zahtijeva plaćanje u sljedećim godinama uz 

suglasnost Vlade, a na prijedlog ministra financija. 

 

 



Sukladno odredbi članka 44. stavka 2. Zakona o proračunu, ministar financija predlaže 

Vladi Republike Hrvatske da Ministarstvu obrane dade suglasnost za preuzimanje 

obveza na teret sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske u 2018. i 2019. 

godini za kapitalni remont helikoptera Mi-171Sh u ukupnom iznosu od 

110.943.143,20 kn. 

 


